



Więści z Gminy

kwiecień
2020

numer 2
(33) 2020

GAZETA BEZPŁATNA

nakład: 1500 egzemplarzy

ISSN 2391-856X

Urząd Gminy Łuków | ul. Świdzka 12, 21-400 Łuków | tel./fax: 25 798 24 39 | e-mail: sekretariat@lukow.ug.gov.pl



SZANOWNI MIESZKAŃCY
GMINY ŁUKÓW,

Z OKAZJI ŚWIĄT
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
SERDECZNIE ŻYCZYMY,
ŻEBY WIELKANOCNY CZAS PRZYNIÓSŁ POKÓJ,
ODNOWIŁ NADZIEJĘ,
ŻEBY BYŁ ŹRÓDŁEM WYPOCZYNKU
I PRAWDZIWEJ RADOŚCI
PRZEŻYWANYCH W GRONIE NAJBLIŻSZYCH.

PRZEWODNICZĄCY
RĄDY GMINY ŁUKÓW
TĄDEUSZ FEDERCZYK

WÓJT
GMINY ŁUKÓW
MARIUSZ OSIĄK

■ **Zwiększona opłata za śmieci**
Od kwietnia mieszkańcy więcej płacą za odpady. W gospodarstwach do 4 osób stawka wynosi 14 zł za osobę, za każdą kolejną osobę 10 zł. W przypadku niedopełnienia obowiązku segregacji, stawka opłaty będzie wynosić 56 zł na osobę w gospodarstwach domowych do 4 osób, za każdą kolejną osobę opłata będzie wynosić 40 zł. **Str. 3**

■ **Gminny żłobek „Maluch”**
Od 1 marca rozpoczął funkcjonowanie pierwszy gminny żłobek „Maluch”. Opieką obejmuje 60 dzieci od 20 tygodnia życia do 3 lat. Poza środkami finansowymi na jego budowę, gmina pozyskała także środki na jego funkcjonowanie. **Str. 4**

■ **Gminny Punkt Konsultacyjny**
W budynku Urzędu Gminy Łuków działa Gminny Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu, narkotyków, substancji psychoaktywnych. Wizyty w nim są bezpłatne. **Str. 5**

■ **Biblioteka w Grzędówce zmieniła siedzibę**
Nowa siedziba biblioteki mieści się w pomieszczeniach po byłej aptece, pod numerem 35, naprzeciwko Zespołu Szkół w Grzędówce. **Str. 6**

DYŻURY RADCY PRAWNEGO

W każdy ostatni wtorek miesiąca

w godz. 15.00 - 17.00
w Urzędzie Gminy Łuków,
pokój nr 34, dyżur pełni radca prawny,
udzielając bezpłatnych porad prawnych
mieszkańcom gminy Łuków.

Więści z Gminy to najlepsze miejsce na Państwa reklamę
kontakt: Edyta Katarzyna Kuć
tel. 25 798 24 39 w. 139, e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl

Wydawca:
Urząd Gminy
Łuków

Adres redakcji:
ul. Świdzka 12
21-400 Łuków
tel. 25 798 24 39 w. 139
e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl

Redaktor naczelny:
Edyta Katarzyna Kuć

Skład graficzny:
PPH IWONEX

Uroczysty Dzień Kobiet w gminie Łuków

Elżbieta Sadło z Grzędzówki została „Kobietą Roku 2020 Gminy Łuków”. Ogłoszenie wyników konkursu, który od sześciu lat odbywa się w gminie Łuków, nastąpiło 8 marca podczas uroczystości z okazji Dnia Kobiet.

Elżbieta Sadło jest twórczynią ludową, zajmuje się plastyką obrzędową upowszechniając ją wśród różnych grup wiekowych podczas warsztatów, które prowadzi na terenie gminy Łuków i innych gmin. Swoją wiedzę i umiejętności przekazuje również członkom Klubu Seniora w Klimkach, który powstał w ramach projektu „Teraz pora na seniora”, a realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowie. Pani Elżbieta jest także wiceprezesem Stowarzyszenia Artystów i Twórców Gminy Łuków.

Pięć innych pań zostało wyróżnionych „Złotymi Tulipanami”. Są to: Agnieszka Mościcka z Zarzeczka Łukowskiego, Renata Skowron z Malcanowa, Marta Malon z Sięciaszki Pierwszej, Alina Rola z Karwacza i Alicja Szczygielska z Zalesia. „Dyplomy nominacji” odebrały zaś pozostale



stałe panie zgłoszone do konkursu: Katarzyna Gajownik – Łazuga z Dąbia, Ewa Dybciak z Sięciaszki Drugiej, Wioletta Kurowska z Dminina, Katarzyna Osiak z Sięciaszki Pierwszej, Magdalena Szlągowska z Jezior i Anna Agnieszka Rola z Gołaszyna.

Decyzję o takim podziale nagród podjęło kolegium konkursowe w osobach: dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki, zastępca wójta Wojciech Szczygieł i sekretarz gminy Janusz Jezierski.

Wyróżnienia paniom wręczyli wójt gminy Mariusz Osiak, jego zastępca Wojciech Szczygieł i przewodniczący rady gminy Tadeusz Federczyk, którzy



złożyli jednocześnie życzenia wszystkim mieszkańcom gminy w dniu ich święta.

Uroczystość odbywającą się w Centrum Konferencyjno – Wypoczynkowym „Parisel Palace” w Klimkach uświetnił występ zespołu „Partita”, znanego z takich przebojów jak „Kiedy wiosna buchnie majem”, „Pytasz mnie co ci dam”, czy „Mamy tylko siebie”.

RADA GMINY

Zwiększona opłata za śmieci

Od 1 kwietnia mieszkańcy gminy Łuków płacą więcej za odpady. Opłata za śmieci posegregowane w gospodarstwach domowych do 4 osób wynosi 14 zł, za każdą kolejną osobę jest to 10 zł. Według nowych przepisów, właściciele nieruchomości zamieszkałych nie mogą oddawać odpadów niesegregowanych. W przypadku niedopełnienia obowiązku segregacji, stawka opłaty będzie wynosić 56 zł na osobę w gospodarstwach domowych do 4 osób, za każdą kolejną osobę opłata będzie wynosić 40 zł. Takie stawki przyjęli radni na sesji w dniu 17 marca. Podwyżka opłaty jest podyktowana kilkoma przyczynami. Należy wśród nich wskazać rosnące opłaty za składowanie odpadów w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Adamkach i ilości śmieci odbieranych od właścicieli nieruchomości

oraz koszty administracyjne obsługi systemu i funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Łukowie. Opłata za składowanie odpadów w Adamkach wzrosła w przypadku niektórych frakcji nawet o 150 procent. Wzrasta także z każdym rokiem ilość odprowadzanych tam śmieci. W 2018 r. było to niecałe 2,5 tys. ton, w 2019 r. już blisko 3 tys. Koszty administracyjne w tym zakresie również rosną – ze 150 do 200 tys. zł, ponieważ Urząd Gminy zatrudnił trzecią osobę, która będzie m. in. kontrolowała sposób segregacji odpadów oraz zajmie się wyjaśnieniem rozbieżności w liczbach osób zameldowanych i zgłoszonych w deklaracjach śmieciowych. Koszty zaś funkcjonowania PSZOK-u wzrosły od stycznia z 10 do 17 tys. netto miesięcznie.



INWESTYCJE

W zakresie inwestycji pierwszy kwartał upłynął na przygotowaniach do ogłaszania przetargów na wyłonienie wykonawców zaplanowanych na ten rok zadań drogowych. W tegorocznym budżecie gminy zabezpieczono na ten cel niemal 5 mln 750 tys. zł. Poza zadaniami w zakresie dróg gminnych, gmina będzie realizowała zadania we współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich i z powiatem łukowskim. Obecnie jest przygotowywany projekt chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 807, łączącego Łuków i Ryżki. Oprócz projektu, gmina prześle województwu na to zadanie 400 tys. zł. Natomiast 1,5 mln zł gmina dołoży do zadań realizowanych na drogach powiatowych. Wśród nich jest budowa drogi od Łazów w kierunku Gąsiorów.

Inwestycje na drogach gminnych obejmują budowę drogi na powstającym osiedlu w Ryżkach, budowę nowych nawierzchni na drogach w miejscowościach: Rzymy Las, Czerśl, Jeziory w stronę podstrefy ekonomicznej, Szczygły Dolne i Żdźary. W Gołąbkach zaś ma być poszerzony odcinek drogi gminnej od drogi krajowej Nr 63 do miejscowego Zespołu Szkół. Planowana jest także przebudowa dróg w Ryżkach Kolonii i Rolach. Na ten cel gmina stara się pozyskać dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. W tym roku mają być także wybudowane chodniki w Łazach – pomiędzy rondem a przedszkolem oraz w Dąbiu – od drogi krajowej Nr 76 do cmentarza.

AMONIT nagrodzony

Inwestycja Gminy Łuków pod nazwą „Leśny Zespół Rekreacyjno – Edukacyjny AMONIT w Klimkach” znalazła uznanie wśród internautów biorących udział w Plebiscyfie Top Regionu Regionalnego Portalu Informacyjnego podlasie24.pl i Katolickiego Radia Podlasie. To ich głosy zdecydowały, że AMONIT uplasował się na drugim miejscu, w kategorii: Inwestycja Roku 2019 w Regionie. Dyplom uznania odebrał wójt Mariusz Osiak podczas noworocznego spotkania samorządowców,

polityków i przyjaciół Katolickiego Radia Podlasie.

Jest to już trzeci dyplom dla gminy Łuków w Plebiscyfie Top Regionu. Po raz pierwszy nagrodzono, współorganizowany przez gminę Łuków, I Pieszy Rajd Powstańcy im. ks. Stanisława Brzóska. Zdobył on drugie miejsce w kategorii: Wydarzenie Kulturalne Roku 2016 w Regionie. Rok później nagrodzono Zakład Opiekuńczo – Leczniczy, inwestycję działającą w Kryncie, na terenie gminy Łuków.

Fot. UG Łuków



OŚWIATA

Nagrody Wójta Gminy Łuków

W marcu zostały przyznane Nagrody Wójta Gminy Łuków za pierwsze półrocze roku szkolnego 2019/2020. Warunkami koniecznymi do ich otrzymania było uzyskanie miejsca punktowanego I-VI w konkursach, zawodach i innych imprezach na szczeblu krajowym lub I-III na szczeblu wojewódzkim, rejonowym lub powiatowym.

Nagrody otrzymali następujący uczniowie:

Kacper Łukasik: II miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach powiatowych, V miejsce na szczeblu rejonowym w sztafetowych biegach przełajowych.

Jakub Niedziółka: II miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach powiatowych, V miejsce na szczeblu rejonowym w sztafetowych biegach przełajowych.

Mateusz Smyk: II miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach powiatowych, V miejsce na szczeblu rejonowym w sztafetowych biegach przełajowych.

Piotr Czubaszek: II miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach powiatowych, V miejsce na szczeblu rejonowym w sztafetowych biegach przełajowych.

Kacper Czerniewicz: II miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach powiatowych, V miejsce na szczeblu rejonowym w sztafetowych biegach przełajowych.

Damian Czubaszek: II miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach powiatowych, V miejsce na szczeblu rejonowym w sztafetowych biegach przełajowych.

Łukasz Rzymowski: II miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach powiatowych, V miejsce na szczeblu rejonowym w sztafetowych biegach przełajowych.

Sebastian Czubaszek: II miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach powiatowych, V miejsce na szczeblu rejonowym w sztafetowych biegach przełajowych.

Cezary Strzałek: II miejsce w powiatowych zawodach w szachach drużynowych młodzieży szkolnej.

Karol Leszkowicz: II miejsce w powiatowych zawodach w szachach drużynowych młodzieży szkolnej.

Magdalena Osiak: II miejsce w powiatowych zawodach w szachach drużynowych młodzieży szkolnej.

Magdalena Wielgosz: II miejsce w Otwartych Mistrzostwach Wojewódz-

stwa Lubelskiego w zapasach, II miejsce w Otwartych Mistrzostwach Powiatu Siedleckiego w zapasach.

Bartosz Bekulard: II miejsce w powiatowych zawodach w szachach drużynowych młodzieży szkolnej.

Aleksandra Konieczna: III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Kwalifikacyjnym w zapasach, III miejsce w Międzynarodowych Mistrzostwach Młodziczek w zapasach, II miejsce w Otwartych Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w zapasach.

Urszula Kulik: laureat II stopnia w ogólnopolskim konkursie leksykalnym z jęz. angielskiego „Memory Master”.

Izabela Kisiel: laureat II stopnia w ogólnopolskim konkursie leksykalnym z jęz. angielskiego „Memory Master”.

Bartosz Sadło: laureat II stopnia w ogólnopolskim konkursie leksykalnym z jęz. angielskiego „Memory Master”.

Rafał Głuchowski: laureat II stopnia w ogólnopolskim konkursie leksykalnym z jęz. angielskiego „Memory Master”.

Opiekunami i trenerami w/w uczniów byli: **Grzegorz Rychta, Iwona Pudło, Iwona Janowska.**

W bieżącej edycji żaden z kandydatów nie spełnił wymogów do otrzymania Stypendium Gminy Łuków.

GMINNY ŻŁOBEK „MALUCH”

Rozpoczął funkcjonowanie pierwszy gminny żłobek „Maluch”. Od 1 marca opieką obejmuje 60 dzieci, w tym 54 z terenu gminy Łuków i 6 spoza niej. Nad maluchami w wieku od 20 tygodnia życia do 3 lat czuwa personel w osobach: 10 opiekunek, 3 pokojowe, 2 pielęgniarki, 1 intendentka, 1 osoba sprzątająca i dyrektor. Żłobek dysponuje 4 salami, w których przebywają 4 grypy 15-osobowe, ma też wewnętrzny plac zabaw. Placówka nie

tylko sprawuje opiekę, ale też przygotowuje do edukacji przedszkolnej i zapewnia bezpieczny, wszechstronny rozwój wszystkim podopiecznym. Personel dokłada wszelkich starań, aby w żłobku panowały warunki najbardziej zbliżone do domowych. Wyżywienie zapewnia firma cateringowa.

Żłobek czynny jest w godz. 6.30 – 17.00. Dzieci mogą w nim przebywać maksymalnie 10 godzin dziennie.

Przypomnijmy, że gmina pozyskała środki jego budowę z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+”. Obecnie w przygotowaniu jest umowa na dofinansowanie jego pełnego funkcjonowania. Gmina Łuków pozyskała, we współpracy z Fundacją Rozwoju Gospodarki i Innowacji im. Eugeniusza Kwiat-



kowskiego w Lublinie, środki w wysokości ponad 2 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, działanie 9.4 Godzenie życia zawodowego i prywatnego. Z niej przez okres 18 miesięcy będzie pokrywane wynagrodzenie pracowników, a pobyt w nim dzieci będzie bezpłatny. Z tych środków zostanie też sfinansowane wyposażenie żłobka w środki dydaktyczne, zabawki i potrzebny sprzęt oraz zewnętrzny plac zabaw.

Fot. Gminny żłobek „Maluch”/ UG Łuków



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Projekt na Klub Seniora

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowie złożył w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie wniosek na dofinansowanie projektu na funkcjonowanie w gminie Łuków Klubu Seniora pn. „DRUGA MŁODOŚĆ”. Projekt, który GOPS będzie realizował we współpracy z partnerem - Fundacją Rozwoju Gospodarki i Innowacji im. Eugeniusza Kwiatkowskiego z Lublina, zakłada udział w nim 50 osób z gminy Łuków w wieku 60+ (35 ko-

biet i 15 mężczyzn). W ramach projektu zostały zaplanowane warsztaty florystyczne, rękodzieła, kosmetyczne, zajęcia ogólnoruchowe, porady prawne i zdrowotne, wieczorki integracyjne i wycieczki.

Wartość projektu wynosi 773 212,50 zł i na jego realizację GOPS chce pozyskać pieniądze z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. W przypad-

ku pozytywnej decyzji o wsparciu, projekt będzie realizowany w okresie od 1 września br. do 31 sierpnia 2022 r. Miejszem jego realizacji będzie świetlica w Gołąbkach.

Przypomnijmy, że GOPS obecnie realizuje projekt o podobnym charakterze pn. Klub Seniora „Teraz pora na Seniora”. Termin jego zakończenia jest zaplanowany na koniec sierpnia br.



Gminny Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu, narkotyków, substancji psychoaktywnych

Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich ma problem z alkoholem, narkotykami, substancjami psychoaktywnymi i nie wiesz co zrobić? Jak pomóc sobie, komuś bliskiemu?

Poszukaj bezpłatnej pomocy w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym w Łukowie, ul. Świderska 12 (Urząd Gminy Łuków, pokój nr 12). Punkt jest czynny w **poniedziałki** (poza pierwszymi poniedziałkami miesiąca) w **godzinach 16:30 - 18:30 (psycholog)** oraz w **środy** w **godzinach 16:00 - 18:00 (terapeuta uzależnień)**.

Zakres oferowanej pomocy:

- poradnictwo i konsultacje indywidualne dla osób uzależnionych od alkoholu,

- poradnictwo i konsultacje indywidualne dla osób współuzależnionych (osoby bliskie, rodzina),
- poradnictwo i konsultacje indywidualne dla ofiar przemocy w rodzinie,
- udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym.

**PRZYJDŹ, POROZMAWIAJ, POMÓŻ SOBIE LUB INNYM!
WIZYTA JEST BEZPŁATNA**

Punkt funkcjonuje w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

ZOSTAŃ RODZINĄ WSPIERAJĄCĄ!



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowie w oparciu o art. 29 oraz art. 30 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zaprasza do współpracy osoby i rodziny zainteresowane wsparciem rodzin przeżywających trudności w zakresie opieki i wychowywania dzieci.

Pomoc i wspieranie tych rodzin wyrażać się będzie przyjęciem na siebie roli RODZINY WSPIERAJĄCEJ.

Zadaniem rodziny wspierającej jest ścisła współpraca z asystentem rodziny w pomocy rodzinie w przewyżnianiu problemów w opiece i wychowywaniu dzieci.

Pomoc może dotyczyć:

- opieki i wychowania dzieci w tym: organizacja czasu wolnego, pomoc w nauce,
- prowadzenia gospodarstwa domowego: nauka gotowania, dbania o mieszkanie - dom, racjonalnego dysponowania budżetem,
- kształtowania i wypełniania podstawowych ról społecznych.

Rodzina wspierająca nie ma na celu wyręczania, lecz aktywną pomoc w przewyżnianiu trudnych sytuacji w rodzinie wspieranej.

Kto może pełnić funkcję rodziny wspierającej?

Funkcję rodziny wspierającej może pełnić rodzina z bezpośredniego otoczenia dziecka (np. sąsiedzi, dziadkowie, krewni, znajomi).

Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny wspierającej mogą zgłaszać swoją kandydaturę do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie ul. Świderska 12, 21-400 Łuków pok. 18. Po uzyskaniu pozytywnej opinii kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej sporządzonej na podstawie wywiadu przeprowadzonego przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania potencjalnej rodziny wspierającej, podpisana zostaje umowa.

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej jest bezpłatne, zgodnie z ustawą istnieje jedynie możliwość zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy. Zapraszamy do współpracy wszystkie rodziny chętne do pomocy rodzinom przeżywającym trudności.

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Kino w bibliotece



Biblioteka w Dmininie, wspólnie z panią Patrycją Skolimowską – nauczycielką Zespołu Szkół w Gołąbkach, zorganizowała dla przedszkolaków z Gołąbek wyjazd do Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobiątkach. Nie była to jednak tradycyjna wizyta w bibliotece, bo połączona z seansem filmowym. W sali widowiskowo-kinowej należącej do biblioteki, z popcornem w rękach, dzieci obejrzały film o tematyce świątecznej, a następnie zapoznaly się z biblioteką oprowadzane przez jej dyrektora panią Iwonę Brodzik. Do domów wróciły zadowolone i bogatsze o nowe doświadczenia.

Ferie zimowe w bibliotekach



Biblioteki na czas ferii zimowych przygotowały bogatą ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży. Spotkania w bibliotece w Krynke odbywały się pod znakiem twórczości poetów: Jana Brzechwy i Juliana Tuwima oraz urodzonego przed 285 laty bajkopisarza Ignacego Krasickiego. Młodzi czytelnicy próbowali swoich sił w grze „Brzechwa czy Tuwim?”, odgrywali scenki teatralne na podstawie utworów Krasickiego, uczestniczyli w pro-

jekcie „Mała Książka – Wielki Człowiek”. W bibliotece w Dmininie dzieci pod okiem opiekunów uczyły się smażyć faworki karnawałowe. W Strzyżewie odbyły się zajęcia Fit Dance Forma prowadzone przez trenerkę panią Sylwię Materkę – Woch. W każdej placówce bibliotecznej uczestnicy zajęć feryjnych przygotowali dla swoich dziadków laurki z okazji ich święta. Zajęciom literackim i plastycznym towarzyszyły gry, konkursy i zabawy ruchowe.

Bale karnawałowe w Krynke



Tradycją są już bale karnawałowe odbywające się w świetlicy wiejskiej w Krynke. Przy akompaniamencie akordeonowym i smakołykach przygotowanych przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich bawili się miejscowi seniorzy. Wspólnym zabawom, tańcom, śpiewom i skeczom towarzyszyły rozmowy i wspomnienia dawnych czasów.



Najmłodszy zaś mieszkańcy Krynki bawili się w sali katechetycznej, zaproszeni przez miejscowego proboszcza ks. Szczepana Pawluczuka. Panie z Akcji Katolickiej przygotowały słodki poczęstunek, a pani bibliotekarka – konkursy i zabawy przeplatające tańce i radosne świętowanie.

Zajęcia plastyczne w Dąbiu



Ostatnie tygodnie w bibliotece w Dąbiu upłynęły pod znakiem zajęć plastycznych. Przybyli do niej uczniowie z Zespołu Szkół w Dąbiu wykonywali walentynki oraz wiosenne kwiaty z bibuły. Zajęciom towarzyszyły rozmowy o święcie walentynek i budzącej się do życia przyrodzie.

Biblioteka w Gręzówce zmieniła siedzibę



Nowa siedziba biblioteki mieści się w pomieszczeniach po byłej aptece, pod numerem 35, naprzeciwko Zespołu Szkół w Gręzówce. W bibliotece poza regałami na książki w liczbie ok. 8500, znajduje się czytelnia dla dorosłych i kącik dla malucha połączony z czytelnią dla dzieci, kącik prasowy oraz miejsce do zabaw i gier. W bibliotece dzieci czekając na rodziców powracających z pracy mogą odrobić lekcje licząc na pomoc bibliotekarki oraz rozwijać zdolności plastyczne i manualne.

Fot. GBP

KWARTALNY KALEJDOSKOP KULTURALNY

ŁUDOWE KOŁĘDOWANIE ZESPOŁÓW Z GMINY ŁUKÓW

Na przełomie stycznia i lutego zespoły z gminy Łuków gościły z kolędą i pastorałką na licznych przeglądach i festiwalach kolędniczych. Zespół „Zalesianki” z Zalesia wystąpił w Żabikowie (powiat radzyński), zespół „Jagódki” ze Żdżar w Leśnej Podlaskiej, Kodniu i w lubelskim Urzędzie Wojewódzkim. Zespoły „Kumpele” z Grzędówki i „Niezapominajki” z Dminina kolędowały na Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Wiśniewie, na którym II miejscem uhonorowano występ „Niezapominajek”.



I Międzypowiatowe Spotkanie Kolędnicze w Dmininie

W sobotę 25 stycznia w świetlicy wiejskiej w Dmininie odbyło się I Międzypowiatowe Spotkanie Kolędnicze w Gminie Łuków z udziałem 10 zespołów z powiatów: radzyńskiego, siedleckiego i łukowskiego.



„BETLEJEM NA PODLASIU”

Dzieci i młodzież z Zespołu Pieśni i Tańca „Jata” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Łukowie oraz ich rodzice zaprezentowali mieszkańcom gminy Łuków widowisko obrzędowo-ludyczne pn. „Betlejem na Podlasiu”. Inspiracją wydarzenia był utwór Lucjana Rydla pt. „Betlejem polskie”. Łącznie na scenie wystąpiło blisko 80 wykonawców. Wydarzenie odbyło się 30 stycznia w świetlicy wiejskiej w Łazach.

Choinki noworoczne i bale karnawałowe

W okresie karnawału w świetlicach wiejskich odbywały się choinki noworoczne i bale karnawałowe dla dzieci. Poza zabawą, program imprez obejmował liczne konkursy, quizy i gry z nagrodami, a także wizyty św. Mikołaja, który obdarowywał najmłodszych prezentami. Imprezy odbyły się w Aleksandrowie, Suchocinie, Kownatkach, Malcanowie, Szczygłach Górnych, Dmininie i Zalesiu.



NOCNĄ WĘDRÓWKĄ UCZCZONO PAMIĘĆ BOHATERÓW

Ponad 220 osób wzięło udział w V Pieszym Rajdzie Powstańczy im. ks. Stanisława Brzóska. Poza mieszkańcami gmin Łuków i Wiśniew – współorganizujących wydarzenie, wśród uczestników były osoby z różnych miast Lubelszczyzny, z Warszawy, Krakowa, spora grupa kadetów z Zespołu Szkół im. Wł. Tatarkiewicza w Radoryżu Smolanym, uczniowie ze szkoły w Rolach, alumni Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Siedleckiej, a nawet Włosi. Uczestnicy Rajdu byli zróżnicowani nie tylko z uwagi na miejsca, z których pochodzili, ale także wiekowo, były wśród nich nawet kilkuletnie dzieci. Wszyscy wyruszyli w nocną wędrówkę z 17 na 18 stycznia, by wspólnie uczcić rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego oraz jednego z jego przywódców ks. Stanisława Brzóska i jego adiutanta Franciszka Wilczyńskiego.

Rajdowicze wyruszyli na szlak w dwóch grupach – jedna

z Łukowa, druga z Wiśniewa. Wymarsz poprzedziły Msze św. sprawowane w intencji Ojczyzny. Grupa z Łukowa zatrzymała się po drodze w Zalesiu, a grupa z Wiśniewa w Mroczkach, gdzie w świetlicach mieszkańcy przygotowali dla piechurów poczęstunek. Miejscem docelowym był pomnik ks. Brzóska w rezerwacie Jata, pod którym obie grupy spotkały się koło północy. Tam odśpiewano hymn narodowy, po czym jeden z kadetów szkoły w Radoryżu Smolanym odczytał apel pamięci. Modlitwę Powstańców Styczniowych odczytał ks. Maciej Majek z Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Siedleckiej, a błogosławieństwa wszystkim uczestnikom wydarzenia udzielił ks. kanonik Andrzej Kieliszek – proboszcz Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie. W liście skierowanym do organizatorów Rajdu prezes Zarządu Głównego Światowego Związku Żoł-

nierzy Armii Krajowej prof. dr hab. Leszek Żukowski napisał m.in.: „Wyrażamy podziękowanie wszystkim uczestnikom V Pieszego Rajdu Powstańczego im. ks. Stanisława Brzóska, którzy swoją postawą udowadniają, że hasło „Bóg Honor Ojczyzna” jest nadal aktualne.”

Rajd był okazją do przekazania przez Sławomira Smolaka, jednego z pomysłodawców i głównych organizatorów Rajdu, informacji na temat zamiaru upamiętnienia kilkunastu Powstańców Styczniowych z Łukowa oraz z gmin Seroomla, Wojcieszków i Trzebieszów, którzy dożyli 1918r. Ich nazwiska zostały umieszczone w specjalnym rozkazie Józefa Piłsudskiego z 21 stycznia 1919r.

Wydarzenie zakończyło wspólne ognisko w miejscu, w którym powstaje rekonstrukcja obozu partyzanckiego AK stacjonującego w czasie wojny w rezerwacie Jata. Stała tam grupa wiśniewska, która

pokonała trasę 25 km, wróciła autokarem do domów, najwytrwalsi zaś z grupy łukowskiej wrócili na piechotę do miasta i zakończyli 28-kilometrowy Rajd złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Powstańców Styczniowych o godz. 5 rano. Obok S. Smolaka – prezesa Łukowskiego Stowarzyszenia Rozwoju, inicjatorem i organizatorem Pieszego Rajdu Powstańczego im. ks. Stanisława Brzóska jest Robert Wysokiński – zastępca prezesa Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Koło Łuków oraz wójtowie - gminy Łuków Mariusz Osiak i gminy Wiśniew Krzysztof Kryszczuk. Współorganizatorami wydarzenia byli: gmina Łuków i gmina Wiśniew, Towarzystwo Przyrodniczo - Historyczne ORLIK, Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Siedleckiej, Gminny Ośrodek Kultury w Wiśniewie i Nadleśnictwo Łuków, Lasy Państwowe. Patronat honorowy tegorocznej – piątej edycji Rajdu, objęli Biskup Siedlecki Kazimierz Gurda i Zarząd Główny Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej. Nad bezpieczeństwem uczestników grupy łukowskiej czuwali strażacy z OSP Grzędówka, grupy wiśniewskiej – strażacy OSP Wiśniew. Patronat medialny nad tegoroczną edycją rajdu sprawowali: Radio Podlasie, Podlasie24.pl, Łuków/Podlasie24.pl, Master TV Łuków, Echo Katolickie i Informacyjna Agencja Samorządowa.

